

ویژگی‌های شاخص واحد بابل

کسب درآمد یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومانی

واحد بابل سال گذشته یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان درآمد غیر-شهریه‌ای از انجام پروژه‌های برون‌دانشگاهی، فعالیت مرکز تحقیقات، برگزاری دوره‌های آموزشی و اجاره اماکن کسب درآمد داشته است

فعالیت مرکز تحقیقات جامع سلامت

مرکز تحقیقات جامع سلامت واحد بابل فعال است و در زمینه دفع فاضلاب راهکارهایی را به دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل و بیمارستان‌های شهرستان ارائه داده است

راه‌اندازی مدرسه مهارتی کشتی

مدرسه عالی مهارتی کشتی در این واحد برای اولین‌بار در سطح استان مازندران به‌منظور استفاده از ظرفیت‌های این استان تاسیس شده است

۵ مدرسه با حضور ۹۰۰ دانش‌آموز

در دانشگاه آزاد اسلامی واحد بابل ۹۰۰ دانش‌آموز دختر و پسر (۵۵۰ دانش‌آموز دختر و ۳۵۰ دانش‌آموز پسر) در پنج مدرسه ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم به تحصیل مشغول هستند

ایجاد سیستم فاضلاب منطقه رجه

دانشگاه آزاد واحد بابل برای ایجاد سیستم تصفیه فاضلاب منطقه رجه اقدامات اولیه را انجام داده و با موافقت شورای شهر و روستا این طرح اجرایی خواهد شد

فعالیت در حوزه گردشگری

استان مازندران یکی از مناطق پر مسافر کشور است و همه‌ساله میلیون‌ها مسافر به این استان سفر می‌کنند. با توجه به این امر واحدهای این استان متمرکز روی صنعت گردشگری فعالیت دارند

سردر

در «سردر» این هفته از واحد بابل بخوانید

اولین مرکز ارگانیک دامی و کشاورزی تاسیس می‌شود

در کنار رشته‌های پیراپزشکی مانند علوم آزمایشگاهی، میکروبیولوژی، دامپزشکی، مامایی و پرستاری تدریس می‌شوند. در واحد بابل مانند بسیاری از واحدهای دیگر، رشته‌های فنی‌مهندسی از محبوبیت چند سال قبل خود فاصله گرفته و جایش را به رشته‌های روانشناسی، حقوق، حسابداری و تربیت‌بدنی داده‌اند. دانشگاه آزاد بابل در سال گذشته با بیشترین جذب دانشجو در بین دیگر واحدهای دانشگاه آزاد استان مازندران رتبه اول را به‌خود اختصاص داده و درحال حاضر هفت هزار و ۳۸۰ دانشجو در این واحد تحصیل می‌کنند و در مدت ۳۶ سال فعالیتش حدود ۳۷ هزار نفر دانشجو از این واحد فارغ‌التحصیل شده‌اند.

واحد قرار گرفته و آزمایشگاه‌ها، حوضچه پرورش ماهی، مزارع و باغ‌های واحد در این شهرک است. درحال حاضر ۱۳۰ نفر به‌عنوان اعضای هیات علمی در این واحد مشغول به‌کار هستند که از این تعداد ۹۵ استادیار، ۹ دانشیار، ۱۷ مربی و ۹ نفر به‌عنوان بورسیه‌بوده و درکنار حدود ۲۴۰ استادم‌دعوم‌دروس ۲۱۰ رشته‌فعال‌واحدرا به دانشجویان تدریس می‌کنند. رشته‌های دانشگاه به‌طور مجزا شامل ۱۱۰ رشته در مقطع کارشناسی، ۷۴ رشته در مقطع ارشد و ۲۶ رشته در مقطع دکتری است. این نهاد دانشگاهی با تمرکز بر رشته‌های علوم انسانی فعالیتش را آغاز کرده و ادامه داده است. تنها چند رشته مهندسی معماری، عمران در دو شاخه و مکانیک به‌صورت محدود

رئیس دانشگاه آزاد واحد بابل:

اولین مرکز ارگانیک دامی و کشاورزی در استان مازندران تاسیس می‌شود

قرار داده است. واحد بابل رایزنی‌هایی را با شورای اسلامی روستای منطقه انجام داده و آمادگی دانشگاه را برای ایجاد سیستم تصفیه فاضلاب منطقه اعلام کرده است. موافقت‌های اولیه از سوی شورای اسلامی روستا صادر شده و طرح در مرحله تأمین مالی برای اجرای عملیاتی قرار دارد. با اجرای طرح تصفیه فاضلاب شهرک صنعتی رجه مشکلات محیط زیستی روستاهای این منطقه حل شده و ارتباط مناسبی بین دانشگاه و جامعه ایجاد خواهد شد. «حسینی درباره دیگر مأموریت این واحد دانشگاهی گفت: «دانشگاه در نظر دارد مرکز تشخیص و جداسازی محصولات ارگانیک و غیرارگانیک دامی و کشاورزی را تاسیس کند. قرار است این مرکز تحقیق و آزمایش محصولات ارگانیک را شناسایی و مهر ارگانیک روی محصولات درج کند، برای مثال بسیاری از محصولات غذایی در خارج از کشور با مهر حلال به فروش می‌رسند. این اقدام نیز شبیه این عمل بوده و نشانه ارگانیک به‌نوعی معرفی این محصولات می‌شود. طرح اولیه انجام شده و پروپوزال‌های اولیه نیز نوشته شده‌اند. این طرح در مرحله تأمین منابع مالی برای تجهیز آزمایشگاه‌ها است. با افتتاح این مرکز استان مازندران اولین مرکز ارگانیک دامی و کشاورزی را خواهد داشت. «رئیس دانشگاه آزاد واحد بابل درخصوص نحوه تعیین ارگانیک بودن محصولات در این مجموعه عنوان کرد: «در این مرکز آزمایشگاه‌های مختلف در حوزه‌های مختلف مانند مرکبات، گوشت و دام، کشاورزی و... مستقر می‌شوند و براساس معیارهای مشخص جهانی میزان مواد غیرارگانیک را اندازه‌گیری خواهند کرد. اگر مواد در سطح نرمالی قرار داشته باشند مهر ارگانیک روی محصولات درج خواهد شد. این اقدام محصولات باغی و مرکبات را بررسی می‌کند و یک اقدام مفید در این حوزه خواهد بود. «او درخصوص چگونگی طرح پوش توضیح داد: «پایه دانشگاه براساس رشته‌های علوم انسانی است و ارتباط با صنعت شبیه دیگر واحدها نخواهد بود اما تلاش داشته‌ایم مهارت لازم هر رشته را در مقطع کارشناسی به دانشجویان آموزش دهیم، برای مثال استفاده از انواع برنامه‌های حسابداری در دوره‌های مختلف آموزشی برای دانشجویان این رشته آموزش مهیا می‌شود و این امر باعث شده ۶۰ درصد دانشجویان واحد اگر مشکلاتی از قبیل سربازی را نداشته باشند در زمان فارغ‌التحصیلی به‌راحتی در شغل‌های مورد نظر استخدام شوند. «رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بابل درباره تعداد مدارس سما این واحد تأکید کرد: «در شهرستان بابل پنج مدرسه سما وجود دارد. در مقطع ابتدایی دو مدرسه دخترانه و پسرانه، متوسطه اول دو مدرسه دخترانه و پسرانه و متوسطه دوم تنها یک مدرسه دخترانه تاسیس شده است. علاوه بر این در سال تحصیلی پیش رو حدود ۹۰۰ دانش‌آموز در این واحد (۵۵۰ دانش‌آموز دختر و ۳۵۰ دانش‌آموز پسر) تحصیل خواهند کرد. «حسینی درمورد رشته‌های فعال دانشکده مهارتی این واحد گفت: «دانشکده مهارتی از دل دانشکده سما واحد متولد شده و در سال ۱۳۸۲ موفق به راه‌اندازی این دانشکده ۱۷ رشته کاردانی پیوسته شده است. رشته‌هایی مانند حسابداری، حقوق، مکانیک، برق، تربیت‌بدنی، نقشه‌برداری و... در این دانشکده تدریس می‌شوند. «او با بیان اینکه برای تاسیس مدرسه عالی مهارتی کشتی اقدامات لازم انجام‌شده و مجوزها کسب شده، اظهار کرد: «واحد بابل به‌عنوان اولین واحد در سطح استان مازندران مدرسه عالی مهارتی کشتی را تاسیس کرده است. استان مازندران و شهر جویبار به‌عنوان پایتخت کشتی جهان شناخته می‌شوند و در این استان ظرفیت‌های بالایی در این رشته ورزشی وجود دارد. این مدرسه در راستای استفاده از ظرفیت استان و قهرمانان نامدار کشوری از قبیل بشیر باباجان زاده، علی شعبانی و رضا اطری است که در واحد بابل تحصیل می‌کنند. همچنین این مدرسه را می‌توان به‌عنوان یک منبع درآمد مناسب در سال‌های آینده برای واحد در نظر گرفت. «رئیس دانشگاه آزاد واحد بابل درخصوص اهداف تاسیس دانشکده مدارس سما و دانشکده مهارتی بیان کرد: «اهداف دانشکده مهارت و کارآفرینی و مدارس سما، آموزش مهارت‌محوری در کنار آموزش علمی به منظور پاسخ به نیازهای فردی و اجتماعی زندگی دانش‌آموزان است.»

معاون پژوهشی دانشگاه آزاد واحد بابل مطرح کرد

کسب یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان درآمد غیرشهریه‌ای در یک‌سال

پژوهشی دیگری انجام شده است. «او افزود: «متأسفانه مشکلات مالی و نبود منبع مورد نیاز برای اجرای طرح‌ها باعث شده برخی از آنها به‌کندی انجام شود یا به‌طور کلی انجام نشود. برخی مواقع نیز به‌علت برخی کاذب‌بازی‌های اداری طرح‌ها یا صرف زمان طولانی به مرحله اجرایی‌رسند. برای برطرف کردن این مشکلات باید خروج از دانشگاه همکاری‌های لازم از سوی سازمان‌هایز به‌درستی انجام شود. «ادبی‌تبار درمورد تعداد کتاب‌های موجود در دانشگاه واحد بابل بیان کرد: «۶ هزار و ۸۹۰ کتاب به زبان لاتین و ۶۹ هزار و ۶۹۹ جلد کتاب به زبان فارسی در کتابخانه دانشگاه موجود است. «معاون دانشگاه آزاد واحد بابل درباره فعالیت‌های مرکز رشد و شرکت‌های دانش‌بنیان این واحد عنوان کرد: «مرکز رشد واحد بابل با چهار شرکت دانش‌بنیان فعالیت دارد. این شرکت‌ها در مراحل اولیه تولیدند و هنوز محصولی به بازار عرضه نکرده‌اند. یک شرکت در زمینه تولید قطعات حوزه دندانپزشکی، دو شرکت نرم‌افزار کامپیوتر و یک شرکت دانش‌بنیان دیگر در زمینه تولید علفه‌دامی از زباله‌باغی فعالیت‌ارند. «معاون پژوهشی دانشگاه آزاد واحد بابل درخصوص اقداماتی که در زمینه شیلات در واحد انجام‌شده، گفت: «درشته شیلات در سطح استان مازندران تنها در واحد بابل توسط استادانی با رتبه استادیار و دانشیار تدریس می‌شود. با اینکه این رشته در سطح بالا ارائه می‌شود و امکاناتی از قبیل حوضچه پرورش ماهی و آزمایشگاه‌های مربوطه دارد، اما متأسفانه جوانان رغبتی به رشته شیلات در مقطع کارشناسی ندارند و این رشته در مقاطع ارشد و دکتری ارائه می‌شود. دانشجویان آن نیز عموماً شاغلانی هستند که در این حوزه فعالیت دارند. «او در ادامه اقدامات مثبت گروه رشته شیلات واحد بابل افزود: «سال قبل گونه خاصی از ماهی که نام نداشت توسط یکی از استاد‌های رشته شیلات این واحد به‌همراه استاد‌های دانشگاه تهران، گیلان و موزه تاریخ طبیعی برلین به نام علی دابی نام‌گذاری شده است. «ادبی‌تبار درمورد میزان درآمد شیرشیریه‌ای سال گذشته واحد عنوان کرد: «سال گذشته درآمد غیرشیریه‌ای واحد بابل یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان از انجام طرح‌های پژوهشی برون دانشگاهی، برگزاری دوره‌های کارگاهی و آموزشی و اجاره اماکن بوده است. «معاون پژوهشی دانشگاه آزاد واحد بابل درباره تعداد کانون‌های فعال این واحد گفت: «۱۲ کانون، ۹ نشریه و دو تشکل در اینجا فعالیت دارند.»

واحد بابل در یک نگاه

۱۳۰

عضو هیات علمی

۲۱۰

رشته در مقاطع مختلف

۷

هکتار مساحت دانشگاه

۸۵۰

مقاله پژوهشی از ابتدای تاسیس

۶۴۲

مقاله همایشی از ابتدای تاسیس

۳۱۹

مقاله بین‌المللی

۴۵

تألیف کتاب در زمینه‌های شیلات، علوم انسانی، پرستاری و...

۱۳

کانون

۹

نشریه